
 

 
 

 

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA 
DE CAMBÉ, PR. 
 
 
 
Autos n. 0006011-02.2013.8.16.0056 
 
 
 
 
 
      JOÃO TAVARES DE LIMA & 
ADVOGADOS ASSOCIADOS, na condição de ADMINISTRADOR 
JUDICIAL  da Recuperação Judicial da Rota Indústria Ltda e GET - Global Energy 

& Telecommunication Ltda, vimos, requerer a juntada do relatório de que trata a letra “c”, 

do inciso II, do art.22, da Lei 11101/2005, referente ao mês de março de 2015.  

     

      P. deferimento. 

      Cambé,  28 de abril de 2015. 

. 

 

 

     João Tavares de Lima & Advogados Associados 
João Tavares de Lima Filho – OAB-PR n.11524 

Fabrício Massi Salla – OAB-PR n.24338 

   Leandro Ambrósio Alfieri – OAB-PR n.25821 

  

 

PROJUDI - Processo: 0006011-02.2013.8.16.0056 - Ref. mov. 2103.1 - Assinado digitalmente por Joao Tavares de Lima Filho
28/04/2015: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Petição

Página 1



 

 
 

 

 

1ª Vara Cívil da Comarca de Cambé, PR 
20º Relatório do Administrador Judicial 
Autos  nº.00006011-02.2013.8.16.0056 
Recuperação Judicial da Rota Indústria Ltda. e GET - Global Energy & 
Telecommunication  Ltda. 
  
                                                             Em cumprimento ao determinado na 
letra "C", do inciso II, do artigo 22, da Lei 11101/2005, apresentamos o 20º 
relatório das atividades das devedoras Rota Indústria Ltda. e GET - Global 
Energy & Telecomunication Ltda, em curso nesta vara cível.    
 

a) Fatos Relevantes e  Graves   

       Conforme temos relatado desde o 13º 
relatório as dificuldades das Devedoras com o capital de giro continuam pre-
sentes e estão aumentando. 
      As Devedoras não quitaram duas par-
celas devidas ao credor Banco do Brasil S.A., a primeira vencida em dezem-
bro/14 e a segunda em março/15, que somadas totalizam R$ 1.524.000,00 
(um milhão e quinhentos e vinte quatro mil reais). Segundo informações das 
Devedoras este débito é objeto de renegociação junto ao Banco do Brasil 
S.A.. 
       Trata-se de obrigação constante do 
Plano de Recuperação Judicial, já aprovado em assembleia em 29/07/ 2014 e 
devidamente homologado. 
        Continuam inadimplidos os paga-
mentos do Administrador Judicial, bem como do seu Assistente no total de 
R$ 483.040,00 (quatrocentos e oitenta e três mil e quarenta reais). 
        Como consequência, o montante das 
obrigações  não pagas, após  o processamento da  Recuperação  Judicial ele-
vou-se  de   R$ 6.734.144,38 (seis milhões e setecentos e trinta e quatro mil e 
cento e quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos) para R$ 8.554.144,00 
(oito milhões e quinhentos e cinquenta e quatro mil e cento e quarenta e qua-
tro reais).    
      Nada obstante a situação negativa, no 
mês de março transato os sócios fizerem novas retiradas, desta feita no valor 
de R$.8.642,00 (oito mil e seiscentos e quarenta e dois reais) 
 
 
 
 
 
 

PROJUDI - Processo: 0006011-02.2013.8.16.0056 - Ref. mov. 2103.2 - Assinado digitalmente por Joao Tavares de Lima Filho
28/04/2015: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: 20 relatorio

Página 2



 
 

 

a) Das informações do mês de março de 2015  

 
                                                        Os dados quantificados neste relatório 
relativos ao faturamento, geração de tributos, resultados e folha de pa-
gamento, referem-se ao mês de março de 2015.                                                       
 
a) - Faturamento da devedora Rota no mês de março de 2015. 
 
MÊS   FATURAMENTO 
MÉDIA DE 
2014 

4.686.838,56 

JANEIRO/15 1.011.297,33 
FEVEREIRO/15 2.238.738,86 
MARÇO/15 2.552.543,46 
MÉDIA 2015 1.625.018,10 
 
 
b) - Tributos Federais, Estaduais e Municipais 
 
                                                              Segue tabela demonstrativa dos tri-
butos gerados no mês de março de 2015. 
 

IMPOSTO MARÇO ACUMULADO 
PIS 8.156,16 29.359,74 
COFINS 37.567,78 135.232,38 
ICMS 45.937,99 246.802,02 
ISSQN 126,61 408,71 
IRRFNF 263,48 812,89 
CSRF 455,70 911,40 
TOTAIS 92.507,72 413.527,14 
No acumulado está incluso R$ 4,92 de ISSQN da GET 
 
TOTAL DOS TRIBUTOS GERADOS NO MÊS DE MARÇO 
DE 2015             R$           92.507,72 
TOTAL GERAL DOS TRIBUTOS GERADOS NO EXERCÍ-
CIO DE 2.015         RS         413.527,14 
TOTAL GERAL DOS TRIBUTOS GERADOS NA RECUPE-
RAÇÃO JUDICIAL R4      6.458.456,87 
 
                     
                  

PROJUDI - Processo: 0006011-02.2013.8.16.0056 - Ref. mov. 2103.2 - Assinado digitalmente por Joao Tavares de Lima Filho
28/04/2015: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: 20 relatorio

Página 3



 
 

 

b) - Folha de pagamento, encargos sociais e número de emprega-

dos 

 
 
                                                                 Segue tabela demonstrativa da fo-
lha de pagamento e respectivos encargos sociais, bem como número de em-
pregados no mês de março de 2015. 
 
 
MÊS FUNC FOLHA BRUTA ENC.SOCIAIS INSS FUNC FOLHA = ENCA

SOMA 2014 6.518.980.65 1.713.053,35 479.554,71 8.711.588,71

jan/15 131 389.811,40 147.597,79 33.846,56 571.255,75

fev/15 123 275.053,36 122.593,04 23.601,75 421.248,15

mar/15 122 314.622,30 160.428,13 26.910,10 501.960,53

abr/15

mai/15

jun/15

jul/15

ago/15

set/15

out/15

nov/15

dez/15

SOMA 2015 979.487,06 430.618,96 84.358,41 1.494.464,43

 
5 empregados da GET inclusos 
 
d) - Resultados do mês de março de 2015 
ROTA 
LUCRO OPERA-
CIONAL 

                  
349.830,93 

RESULTADO LÍ-
QUIDO 

               ( 
108.356,30) 

 
GET 
LUCRO OPERA-
CIONAL 

                       
0,00 

RESULTADO LÍ-
QUIDO 

        (   36.909,93 
PROJUDI - Processo: 0006011-02.2013.8.16.0056 - Ref. mov. 2103.2 - Assinado digitalmente por Joao Tavares de Lima Filho
28/04/2015: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: 20 relatorio

Página 4



 
 

 

Cambé, 28 de abril de 2015. 
 
 
 
 
João Tavares de Lima & Advogados Associados                     José    Basso 
         Administrador Judicial                            Assistente do Administrador Judicial 

 
 
 
 

PROJUDI - Processo: 0006011-02.2013.8.16.0056 - Ref. mov. 2103.2 - Assinado digitalmente por Joao Tavares de Lima Filho
28/04/2015: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: 20 relatorio

Página 5


	2103.1 Petição - JUNTADA DO 20 RELATORIO NA RECUPERACAO JUDICIAL.pdf
	2103.2 20 relatorio - 20 relatorio para anexar no processo de recuperacao.pdf

